
;«- v" ími;a

Certificato PdR 125

Nr, 50 100 17005

DETERMINAZ?ONE N.045/2024 DEL6 MAGGIO 2024

OGGETTO: Procedura Negoziata Mediante RDO sul MEPA per la "Fornitura bimestrale di prodotti per la pulizia", svolta
con procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata dall'art. 50, comma 1 , lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023.
La durata dell'appalto è bimestrale, a decorrere dalla data di sottoscrizione del documento di stipula del
Mercato elettronico. DETERMINA Dl AGG?UD?CAZIONE.

VISTO

il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici";

VISTA

La Decisione di Contrarre Determina N.036/2024 del 03.04.2024, che ha disposto l'awio di una RdO sul MePA per la
"Fornitura bimestrale di prodotti per la pulizia"

CONSIDERATO

che in data 22/04/2024 è stata awiata, sul portale acquistiinretepa.it, la RdO sul MePA n.4287221 , con invito rivolto
a n.6 ditte accreditate sul MePA del territorio nazionale ed in particolare n.2 che avevano manifestato interesse
all'indagine di mercato awiata in data 04.04.2024 e conclusasi in data 19.04.2024 ai sensi dell'art.2 dell'allegato II al
D.Lgs. n.36/2023 e le rimanenti, in caso del tutto eccezionale e al fine di ridurre oneri assolutamente incompatibili con
il celere svolgimento della procedura ai sensi dell'art.3 c.4 dell'Allegato 11.1 del D.Lgs. n.36/2023, n.4 sorteggiate a
caso dal sistema, avente come termine ultimo per la presentazione delle offerte le ore 10:00 del giomo 06.05.2024

che tra le ditte accreditate e sorteggiate dal sistema attivo sul MePA per la regola della rotazione è stata invitata anche
I'affidataria uscente per il grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale, ovvero
all'oggetto ed alle caratteristiche del mercato di riferimento, e al fine di evitare l'interruzione della fornitura necessaria a
garantire la continuità del servizio pubblico, precisando che la ditta uscente, fatta pervenire l'offerta nei termini di
scadenza, non essendo pervenuta alcun'altra offerta nei termini previsti è stata ammessa al proseguo della procedura.

TENUTO CONTO

che negli atti di gara della predetta RdO è stato previsto che:
* Qualora il numero delle offerte ammesse fosse pari o superiore a 5 si sarebbe proceduto ai sensi dell'art.54 c.l

del d.lgs. N.36/2023 con l'esclusione automatica delle offerte risultate anomale;
Il calcolo della soglia di anomalia sarebbe stato effettuato secondo il metodo A di cui all'allegato 11.2 d.lgs.
n.36/2023;

*

CONSIDERATO

che entro il termine di scadenza stabilito nella succitata RdO è pervenuta solamente n.l offerta dalla ditta Femir S.r.l.
(LE) (P.lva.03156340758);

ACCERTATO

che è garantita la copertura finanziaria della spesa in argomento;

CONSIDERATO

che, ai sensi dell'art.l8 c.3 lett.d) e dell'art.55 c.2 del d.lgs.n.36/2023, alla procedura di affidamento in oggetto non si
applica il termine dilatorio di cui alíaít.l8 c.3 d.lgs.n.36/2023;

DETERMINA

PER I MOTM ESPRESSI IN NARRATIVA CHE QUI SI INTENDONO INTEGRALMENTE RIPORTATI
PER COSTITUIRE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE PROWEDIMENTO

1 . di affidare la fornitura in oggetto per l'importo di euro € 189.908,70 (IVA esclusa) a favore della ditta Femir S.r.l. (C.F.
e P.IVA 03156340758) per dare immediata esecuzione, stante l'urgenza, a decorrente dalla sottoscrizione dell'ordine;

2. di impegnare, íinvestimento di € 189.908,70 oltre Iva 22% pari a € 41.779,91 per complessivi € 231.688,61,
necessario per la fornitura in argomento, che grava sul relativo bilancio di competenza e fronteggiandolo con fonti
finanziarie proprie;

3. di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari a zero;
pag. 1 dì 2

SANITASERVICE POLICL?NICO BARI S.R.L.U.
Sede Legale: P.zza Giulio Cesaíe n. í 170124 BARI

Tel. 080 8753114 Fax 080 8753115

e-mail: info@saniíaseívicepoliclinicobari.il
Capiíale Sociale: Evío 100.000,00 I.V.Paíiìa Iva - Codice Fiscale: nº 07196650720 R.E.A. BARI: n" 539460



e
Italia

Certificato PdR 125

Nr. 50100 17005

4.

5.
di trasmettere il presente provvedimento alla Contabilità;
di conferire al presente prowedimento l'immediata esecutività, stante l'urgenza di acquisire i beni oggetto del
presente prowedimento.

6. di trasmettere agli uffici di competenza gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20,
23 e 28 del d.lgs. n. 36/2023, compresa la pubblicazione dell'awiso sui risultati delle procedure di affidamento ai
sensi dell'art. 50, comma 9, del medesimo decreto.

Con la solloscózìone N firmalarìo dìctììara dr non versare ìn alcuna sìluazrone dí conflrllo dì ìrúeresse,
anche polenzìale, ex arl. 6-bìs, í. 24l190, artl. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vìgenle oodìce dr

comporlamenlo azìendale e art. 1, c. 9, letk. el, 1. 190/2012 kale da pregìudìcare reser6zro ìmparzìale dí
funzìoní e compìtì alkóburlr, ìn relazìone al procedìmenlo ìndìcako ìn oggello, cosl come dí non Irovarsì ìn

alcuna delle condrzìonr dí rncompalrbHrlà di cuí alrart. 35-bìs, D.L.gs. í 65nOOl

L'Amrriinistratore Unico
(Dott./4ictìelq Carrassi)'.Dott}4ict3.lq Carrassi)
' ,'/ 4 d' 4ìlc.ªy'ìa'º, a

Vl/

Si attesta che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito web www.sanitaservicepoliclinicobari.it - (sezione "Bandi
digaraecontratti"). '

Amffiii,! .tratore Unico

ele Carrassi)

/

pag. 2 dr 2
SANITASERVICE POLICLINICO BARI S.R.L.u.

Sede Legale: P.zza Giulio Cesare n.ll70l24 BARI
Tel. 080 8753í 14 Fax 080 8753115

e-mail: infopsaniìaseívicepoliclinicobaíi.ií
Capiíale Sociale: Euío 100.000,00 I.V.Paíiìa Iva - Codice Fiscale: nª 07196650720 R.E.A. BARI: n' 539460


